
 
Отдел образования  

Администрации  Усть-Донецкого района 

 

ПРИКАЗ 

 

 29 августа  2024 года                                                                                            № 253 

 

О порядке организации и 

проведения школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

на территории Усть-Донецкого района 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 №678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее – Порядок) (с изменениями), приказом минобразования Ростовской 

области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 

2024/25 учебном году», методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год) (далее - Методические 

рекомендации), в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график и места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Усть-Донецкого района в 2024 – 2025 

учебном году (далее – школьный этап олимпиады) (приложение №1). 
 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Усть-Донецкого района  в 2024 – 2025 учебном году 

(приложение №2). 
 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Усть-Донецкого района  в 2024 – 2025 

учебном году (приложение №3). 
 

4. Утвердить формы заявлений на участие в школьном этапе олимпиады и подачу 

апелляции (приложения №4 и №5). 
 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Усть-Донецкого района в 2024 – 2025 учебном году 

(далее – Оргкомитет) (приложение №6). 

6. Оргкомитету: 



6.1. Разработать организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Усть-

Донецкого района в срок до 07.09.2024 года. 

6.2. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в 

том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на официальных сайтах в сети «Интернет», 

работу телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, 

методическому и техническому сопровождению школьного этапа 

олимпиады.  

6.3. Организовать сбор письменных заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе 

олимпиады, об ознакомлении с Порядком  проведения олимпиады, согласия на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем 

официальном сайте в сети «Интернет» в срок до 14.09.2024 года.  

6.4.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

нормативными правовыми актами, регламентирующими его проведение, и 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях. 

6.5.  Организовать проведение разбора заданий, показ работ. 

6.6.  Утвердить и опубликовать на официальных сайтах образовательных 

организаций в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады в виде 

рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения олимпиады в срок 

до 11.11.2024 года. 

6.7.  Направить в отдел образования Администрации Усть-Донецкого района 

результаты школьного этапа олимпиады в срок до 11.11.2024 года. 
 

7. Директорам общеобразовательных организаций: 

7.1.  Издать приказы о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 

17.09.2024 года. 

7.2.  Назначить организаторов в аудитории проведения школьного этапа 

олимпиады, вне аудиторий проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в срок до 17.09.2024 года. 

7.3.  Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся 4-11 классов. 

7.4.  Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком, а также 

соответствующие санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях. 

7.5. Обеспечить материально-техническое оснащение аудиторий проведения 

школьного этапа олимпиады и доступ к сети «Интернет». 

7.6.  Провести школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике и химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы». 



7.7.  Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады. 
 

8.  Муниципальному ресурсному центру по работе с одаренными детьми «Вектор 

роста» (Титова А.С.) довести настоящий приказ до сведения директоров 

общеобразовательных организаций в срок до 10.09.2024 года. 
 

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Администрации Усть-Донецкого района Бестерженеву О.В.  

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

Администрации Усть-Донецкого района                                      Е.А.Николайчук 

 

 

 

 

Приказ подготовлен Обласовой Д.В. 

  



Приложение №1  

к приказу отдела образования  

Администрации Усть-Донецкого района 

от 29.08.2024 № 253   

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024– 2025 учебном году 
 

№ ПРЕДМЕТЫ ДАТА 

ПРОВЕДЕНИЯ 

ВРЕМЯ 

ПРОВЕДЕНИЯ 

МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 

1 Право 18.09.2024 14.00  Все 

общеобразоват

ельные 

организации 

района 

2 Физическая культура 19.09.2024 14.00 

3 Искусство (МХК) 20.09.2024 14.00 

4 Экономика 20.09.2024 14.00 

5 Русский язык 23.09.2024 14.00 

6 Астрономия  

(на платформе 

«Сириус») 

24.09.2024 8.00-22.00 

7 География 25.09.2024 14.00 

8 История 26.09.2024 14.00 

9 Английский язык 27.09.2024 14.00 

10 Экология 27.09.2024 14.00 

11 Литература 30.09.2024 14.00 

12 Физика (на 

платформе «Сириус») 

01.10.2024 8.00-22.00 

13 ОБЗР 02.10.2024 14.00 

14 Обществознание 03.10.2024 14.00 

15 Труд (Технология) 04.10.2024 14.00 

16 Биология (5-6 кл) 

(на платформе 

«Сириус») 

08.10.2024 8.00-22.00 

17 Биология (7-11 кл) 

(на платформе 

«Сириус») 

09.10.2024 8.00-22.00 

18 Математика (4-6 кл)  

(на платформе 

«Сириус») 

15.10.2024 8.00-22.00 

19 Математика (7-11 кл)  

(на платформе 

«Сириус») 

16.10.2024 8.00-22.00 

20 Химия  

(на платформе 

«Сириус») 

17.10.2024 8.00-22.00 

21 Информатика  

(на платформе 

«Сириус») 

22.10.2024 8.00-22.00 



 

Приложение №2  

к приказу отдела образования  

Администрации Усть-Донецкого района 

от 29.08.2024 № 253   

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Усть-Донецкого района  

в 2024 – 2025 учебном году 
 

МБОУ УДСОШ №1 

№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Юносова Т.Н. 

Члены жюри: Башкова А.И., Гудкова С.А., Мартынова А.Ю., 

Репало Е.А. 

2. Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Данилова А.А. 

Члены жюри: Латышева Е.Б., Дреева И.А., 

 Низкодубова С.А., Денисова Е.В 

3. Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Шабанова Н.В. 

члены жюри: Парамонова О.А., Уварова Е.С, Мельникова Я.Н., 

Горшкова Л.А. 

 

Агейчик В.В., Печенкина О.С., Солохин Д.М., Мартынова А.Ю. 
История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

4. Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Председатель: Евдокимова М.Н.,  

члены жюри: Бондаренко С.А., Герасимова И.Н., Левицкая А.Л., 

Орехова И.В. 
 

МБОУ УДСОШ №2 
№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Фатеева О.Ю. 

Члены жюри: Сафонова Т.В., Савченко Е.В., Турилина В.В., 

Карлова О.Н. 

2. Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Слещенко И.В.,  

члены жюри: Дорохин В.А. Ковалева Н.В., Янченкова Л.В., 

Мельник Е.И. 

3. Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Матвеева Е.Н. 

члены жюри: Батеенкова С.А., Егорова В.П., Савичева О.Ю., 

Халанская М.А. 

 

Ермолова Г.В., Щебуняева А.И., Осадчая Н.А., Карташова А.А. 
История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

4. Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Председатель: Световцева И.Е., 

члены жюри: Пятницкий С.П., Самойленко И.В., Федотов А.С., 

Шаповалов В.А. 
 

МБОУ АСОШ 

№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Калмыкова З.А., 

Члены жюри: Наумова И.А., Синявцева Е.А., Яковлева Е.В., 

Пятницкова В.И. 

2. Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Игнатенко Н.П.,  

члены жюри: Кожанова Л.О., Никипелова Е.И., Цветков М.Н., 

Синдеев А.Г. 



 

3. Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Председатель:  Фазилова Н.А. 

члены жюри: Лебедева Э.Е., Калмыкова З.А., Хуршудян-

Ковалева М.Ю., Цветков М.Н. 

 

 
История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

4. Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Председатель: Фролова Е.В., 

члены жюри: Казанцева И.А., Калмыкова З.А., Калюжнов С.В., 

Симкина Ю.С. 
 

МБОУ НКСОШ 
№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Шевченко О.В. 

Члены жюри: Золотарева С.Н., Титова Н.Л.,Сезоненко Д.С, 

Кретинина А.И. 

2. 

 

Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Сухорукова Е.В. 

члены жюри: Сезоненко Д.С, Михайлова В.С., Попов В.Н., 

Спицына Е.Н. 

3. Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Беляева Е.Н.,  

члены жюри: Орехова Н.Г., Рыковская А.В., Золотарева С..Н., 

Андрианов П.В. 

 

 

Беляева Н.Б., Семисотова Е.В., Филина Е.И., Сухорукова Е.В.  

История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

4. Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Председатель: Золотарева С.Н. 

члены жюри: Андрианов П.В., Беляева Н.Б., Спицына Е.Н., 

Кретинина А.И. 
 

МБОУ УБСОШ им. Героя СССР С.Я.Орехова 
№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Петренко Н.В. 

Члены жюри: Трифонова О.Н., Лопатилина С.А., Лосева О.В., 

Киселева С.В. 

2. Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Пасовец Л.В. 

члены жюри: Бирюкова Л.В., Доронова Н.В.,  

Лосева О.В., Киселева С.В., Петренко Н.В., Разуваева И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

Петренко Н.А., Юкина А.А., Петренко Н.В., Тимошин А.С. 

 

 

Английский язык 

Русский язык 

Литература 

История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 
 

МБОУ ВКСОШ 
№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Никитина Е.А. 

Члены жюри: Горбункова Е.В., Султыгова Ф.Т., Черемисова 

О.И., Шкутько Т.Н. 

2. Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Никитина Е.А., 

члены жюри: Ситникова Т.П. 

Комкова Н.П., Кучеренко Т.А., Шкутько Т.Н. 



3. Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Костылева Н.В.  

члены жюри: Помазкова О.Н., Сухарева Е.Н., Гуляева Н.С., 

Агафонова Ю.Н. 

История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

4. Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Губарева И.А., Черемисов В.В., Маркова Н.В.,Шкутько Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу отдела образования  

Администрации Усть-Донецкого района 

от 29.08.2024 № 253   

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Усть-Донецкого района  

в 2024 – 2025 учебном году 
МБОУ КСОШ 

 

№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык  

4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Елисеева С.А. 

Члены жюри: Новикова Н.В., Потатуева С.А., 

Трофимова Л.А., Кожанова В.А. 

2. 

 

Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Елисеева С.А.,  

члены жюри: Богданова А.И., Бабешко Е.В., 

Шелякина И.П., Слюсарева В.А. 

Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Васильева В.Н., Шелякина И.П., Заикина П.В., 

Трофимова Л.А. 

 

История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

 

Техина Г.М., Шелякина И.П., Бабешко Е.В., 

Агафонов А.Н. 

Физическая 

культура 

Труд (технология), 

ОБЗР, Искусство 

Брындина Л.Ю., Кожанов В.М., 

Агафонов А.Н., Горбатова М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МБОО ПСОШ им. А.В.Калинина 
№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Папина А.В. 

Члены жюри: Данилова В.А., Петровская Г.А., Кузнецова Н.В., 

Семионова С.П. 

2. Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Папина А.В. 

 члены жюри: Касаркина Е.Г., Авилова Л.В., Сиднева В.П., 

Папин Н.И. 

Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Семионова С.П., Шевцова З.В., Кривошапко С.В., Сычева Н.В. 

 

 

Папин Н.И., Шевцова З.В., Критвошапко С.В., Холодова А.А. 

 
История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Сулин В.А., Черновол В.П., Авилова Л.В., Крахотина С.В. 

 

МБОУ РСОШ 

№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Акимова Н.Н. 

Члены жюри: Кульгачева О.М., Костина Т.А., Димкова Н.П., 

Смолякова Э.А. 

2. Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Захаренко Н.А.,  

члены жюри: Костина А.В., Сухарева Н.А, Чекунова А.В., 

Сердюков А.Н. 

Английский язык 

Русский язык 

Литература 

История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

Протянова С.А., Смолякова Э.А., Чекунова А.В., Калитвенцева 

Т.В., Кальниченко В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 Калитвенцев С.В., Сухарев М.Ф., Сердюков А.Н., Акимова Н.Н. 
3 Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

 

МБОУ МСОШ 

№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель:Люцик Е.А. 

Члены жюри:Щекатурина Н.А., Сазонова Е.А., Бородченкова 

М.М., Малюкова Е.А. 

2. 

 

Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Попова О.Л. 

члены жюри: Григорьева Л.Н., Кунгурова А.М., Яровая М.С., 

Крюкова И.А. 

3. Английский язык 

Русский язык 

Председатель: Ковалева И.В.,  

Члены жюри: Кривицкая А.З., Пономарева Т.П., Роганова Т.Н., 



Литература Салимджанова А.Н.  

 

Бурдюгова А.А., Попова О.Л., Сартакова А.Ф., Кривицкая А.З. 
История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

4. Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Председатель: Болдырева Е.И.,  

члены жюри: Бондарева И.Н., Сартаков С.С., Кожанова И.И., 

Степанова Е.Н. 

 

МБОУ ЕСОШ 
№ Предметы Члены жюри 

1. Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Председатель: Пятибратова Ю.А. 

Члены жюри: Симонова М.С., Пишванова Л.А.,Сальникова С.М., 

Губкина О.Р. 

2. 

 

Экономика 

География 

Экология 

Председатель: Глухова Л.П. 

члены жюри: Быкадорова В.М., Быкадорова Н.А., Пятибратова 

Ю.А, Лагутин В.Г. 

История 

Обществознание 

Право 

ИДК 

3. Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Агафонова Л.А., Агафонова Ю.Н., Пятибратова Ю.А, Кульгаева 

Л.П. 

 

Кульгаева Л.П., Мастовский А.М., Сердюк Е.А., Сухарукова 

А.А. 
4. Физическая культура 

Труд (технология), ОБЗР, 

Искусство 

Приложение №3  

к приказу отдела образования  

Администрации Усть-Донецкого района 

от 29.08.2024 № 253  

 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Усть-Донецкого района   

в 2024 – 2025 учебном году 

 

Председатель апелляционной комиссии – Бестерженева О.В., заместитель 

начальника отдела образования Администрации Усть-Донецкого района. 
 

Члены апелляционной комиссии: 

4 класс:  

Фатеева О.Ю. - учитель начальных классов МБОУ УДСОШ№2, председатель 

муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МПМК олимпиады); 

Савочкина Н.Е. - учитель начальных классов МБОУ УДСОШ№1, член МПМК; 

 

русский язык и литература: 

Орехова Н.Г. – учитель русского языка и литературы МБОУ НКСОШ, 

председатель МПМК олимпиады; 



Шабанова Н.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ УДСОШ №1, член 

МПМК олимпиады, член жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиады); 

 

английский язык: 
Матвеева Е.Н. – учитель английского языка МБОУ УДСОШ №2, председатель 

МПМК олимпиады; 

Разуваева И.Ю. - учитель английского языка МБОУ УБСОШ, член жюри 

олимпиады; 

 

экология: 
Дреева И.А. - учитель биологии и химии МБОУ УДСОШ №1, председатель 

МПМК олимпиады; 

Ковалева Н.В. – учитель биологии и химии МБОУ УДСОШ №2, член жюри 

олимпиады 

 

география: 
Шелякина И.П. – учитель географии МБОУ КСОШ, председатель МПМК 

олимпиады, член жюри олимпиады; 

Дорохин В.А. - учитель географии МБОУ УДСОШ №2, член МПМК олимпиады, 

член жюри олимпиады; 

 

история, обществознание, право, ИДК: 
Семисотова Е.В. – учитель истории и обществознания МБОУ НКСОШ, 

председатель МПМК олимпиады, член жюри олимпиады; 

Тёхина Г.М. – учитель истории и обществознания МБОУ КСОШ, председатель 

МПМК олимпиады, член жюри олимпиады; 

 

экономика: 
Попова О.Л. - учитель истории и обществознания МБОУ МСОШ, председатель 

МПМК олимпиады,член  жюри олимпиады,  ; 

Данилова А.А. - учитель математики МБОУ УДСОШ №1, член МПМК 

олимпиады, член жюри олимпиады; 

 

физическая культура: 
Евдокимова М.Н. – учитель физической культуры МБОУ УДСОШ №1, 

председатель МПМК олимпиады, председатель жюри олимпиады; 

Черемисов В.В. - учитель физической культуры МБОУ ВКСОШ, член МПМК 

олимпиады, член жюри олимпиады; 

 

ОБЗР: 

Спицына Е.Н. – педагог - организатор ОБЗР МБОУ НКСОШ, член МПМК 

олимпиады, член жюри олимпиады; 

Мастовский А.М. – педагог - организатор ОБЗР МБОУ ЕСОШ, председатель 

МПМК олимпиады, член жюри олимпиады; 

 



Искусство, технология 
Орехова И.В. – учитель ИЗО МБОУ УДСОШ №1, председатель МПМК 

олимпиады, член жюри олимпиады; 

Фролова Е.В. – учитель технологии МБОУ АСОШ, член МПМК олимпиады, член 

жюри олимпиады. 

 

                    

  



Приложение №4  

к приказу отдела образования  

Администрации Усть-Донецкого района 

от 29.08.2024 № 253  
 

Образец заявления на участие учащегося во всероссийской олимпиаде 

школьников 
  

В оргкомитет школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

________________________________________ 

________________________________________ 

ФИО ребёнка 

________________________________________________________________________ 

Дата рождения  

______________________________________________________________________ 

Паспорт (свидетельство о рождении) серия ___________ номер ______________, выданный  

_______________________________________________________________________________, 

«_____» _______________  __________года. 

Адрес, телефон 

________________________________________________________________________________ 

Наименование ОО, класс__________________________________________________________ 

Прошу включить в список участников и допустить моего сына (подопечного), мою дочь 

(подопечную)  к участию в школьном  этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году по следующим предметам: 
Предмет/ класс 4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Английский язык         

Астрономия          

Биология          

География         

Информатика и ИКТ         

История          

Литература          

Математика          

Искусство (МХК)         

Основы безопасности жизнедеятельности         

Обществознание          

Право         

Русский язык          

Технология          

Физика          

Физическая культура         

Химия          

Экология          

Экономика          

 

Итоговое количество предметов, выбранное для участия - ____________. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  

 

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» 

выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими 

закону, персональных данных моего ребенка. 
 
«________» ________________ 2024 г                                                                   _____________________________ 

Приложение №5  

к приказу отдела образования  



Администрации Усть-Донецкого района 

от 29.08.2024 № 253  

 

 

Образец заявления участника Олимпиады на апелляцию 
 

Председателю жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по __________________________ 

предмет 

ученика (цы) ____ класса 

_________________________________________ 

(полное название образовательной организации) 

_________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

Заявление. 

 

Прошу Вас пересмотреть мои результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ____________________(указать предмет), так как я не 

согласен с выставленными мне баллами. 
Участник Олимпиады далее обосновывает свое заявление и излагает аргументы, которые, по 

мнению участника, позволяют выставить более высокую оценку. 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

 

Дата 

Подпись 

 

  



Приложение №6  

к приказу отдела образования  

Администрации Усть-Донецкого района 

от 29.08.2024 № 253  

Состав оргкомитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 на территории Усть-Донецкого района в 2024 – 2025 учебном году 

 

1. Астахова Е.А., главный специалист отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района. 

2. Обласова Д.В., заведующий структурным подразделением МБОУ ДО ЦРД 

3. Елисеева С.А., заместитель директора по учебной работе МБОУ КСОШ 

4. Захаренко Н.А., заместитель директора по учебной работе МБОУ РСОШ 

5. Калмыкова З.А., заместитель директора по учебной работе МБОУ АСОШ 

6. Пятибратова Ю.А., заместитель директора по учебной работе МБОУ ЕСОШ 

7. Мирзоян И.Ф., заместитель директора по учебной работе МБОУ МСОШ 

8. Нелидина М.А., заместитель директора по учебной работе МБОУ УДСОШ 

№1 

9. Никитина Е.А., заместитель директора по учебной работе МБОУ ВКСОШ 

10. Папина А.В., заместитель директора по учебной работе МБОО ПСОШ им. 

А.В.Калинина 

11. Петренко Н.В., заместитель директора по учебной работе МБОУ УБСОШ 

им. Героя СССР С.Я. Орехова 

12. Слещенко И.В., заместитель директора по учебной работе МБОУ УДСОШ 

№1 

13. Сухорукова Е.В., заместитель директора по учебной работе МБОУ НКСОШ 

 


